—1—

上 海 工 程 技 术 大 学 文 件

沪工程教〔2022〕87号

上海工程技术大学关于公布
校级虚拟教研室建设项目立项的通知

各院、部、中心、相关部门：

为加强基层教学组织建设，全面提高教师教书育人能力，推

动高等教育高质量发展，根据《教育部高等教育司关于开展虚拟

教研室试点建设工作的通知》（教高司函〔2021〕10 号）、《上海

市教育委员会关于开展虚拟教研室试点建设工作的通知要求》（沪

教委高〔2021〕44 号），学校组织开展了校级虚拟教研室建设项

目立项申报工作。经教师申报、专家评审，《机械工程专业虚拟教

研室》等 23个项目获准立项（详见附件），其中建设项目 8项，

培育项目 15项（A类 10项，B类 5项。B类培育项目，学院自筹

经费，额度由各学院确定），现予以公布。望各院（部、中心）按

 —2—

照学校的有关要求，认真组织项目实施，督促项目负责人积极开

展项目研究，保质、保量、如期完成项目建设工作。

附件：上海工程技术大学校级虚拟教研室建设项目立项汇总

表

上海工程技术大学

2022年 11月 10日

 —3—

附件

上海工程技术大学校级
虚拟教研室建设项目立项汇总表

一、建设项目（8项）

序号 学院 教研室名称 带头人 建设内容

1 机械与汽车工程学院 机械工程专业虚拟教研室 方宇 专业建设类

2 机械与汽车工程学院
汽车底盘结构与理论理、实、创一体校

企联合虚拟教研室
黄孝慈 课程（群）教学类

3 管理学院 市场营销专业虚拟教研室 田雪莹 专业建设类

4 化学化工学院 环境工程课程思政虚拟教研室 张文启 课程（群）教学类

5 艺术设计学院 产品设计核心课程群虚拟教研室 高瞩 课程（群）教学类

6
航空运输学院

（飞行学院）
飞行技术专业核心课程群虚拟教研室 党淑雯 课程（群）教学类

7 纺织服装学院 纺织工程全英文本科专业虚拟教研室
辛斌杰、

高伟洪
专业建设类

8 数理与统计学院 数据计算及应用专业虚拟教研室 刘福窑 专业建设类

二、培育项目（15项）

序号 类别 学院 教研室名称 带头人 建设内容

1 A
机械与汽车工程学

院

新工科背景下新型区域性机器人

工程专业虚拟教室
张华 专业建设类

2 A 电子电气工程学院
5G+人工智能人才培养模式改革

虚拟教研室
李媛媛 教学研究改革专题类

 —4—

3 A 电子电气工程学院 计算机专业虚拟教研室 刘翔 专业建设类

4 A 管理学院
智能建造背景下应用型高校工程

管理人才培养模式改革
严小丽 教学研究改革专题类

5 A 化学化工学院
“智能+”制药工程专业生产实践

类课程虚拟教研室
王晗 课程（群）教学类

6 A 材料工程学院 材料成型及控制工程虚拟教研室 龚红英 专业建设类

7 A 纺织服装学院 数字时装虚拟教研室 李春晓 课程（群）教学类

8 A 城市轨道交通学院
城市轨道交通信号专业课程教学

虚拟教研室
魏丽丽 课程（群）教学类

9 A 数理与统计学院 大学数学课程群 殷志祥 课程（群）教学类

10 A 工程实训中心 电子技术课程群虚拟教研室 章伟 课程（群）教学类

11 B 材料工程学院 材料创新设计与实验 刘延辉 课程（群）教学类

12 B 纺织服装学院 服装数字化新工科课程群教研室 曲洪建 课程（群）教学类

13 B 纺织服装学院
纺织与化学交叉融合课程教学

虚拟教研室
徐丽慧 课程（群）教学类

14 B 纺织服装学院 时尚创意通识教育 胡 越 课程（群）教学类

15 B 国际创意设计学院
数字 IP及 IP衍生品设计

虚拟教研室建设
杨媛 课程（群）教学类

备注：

1.校级虚拟教研室建设项目周期均为 2 年，起止时间为 2022 年

11月至 2024 年 10月。

2.建设项目经费共 3万元，培育项目 A类经费共 2万元，培育项

目 B类经费额度由学院自行确定。

上海工程技术大学校长办公室             2022年 11月 14日印发

	PO_FILE_NO
	PO_TITLE
	PO_MAIN_SEND
	PO_Content
	PO_FORMATION_DATE